

## Erstinformation

#### 1 Firma und Kontakt

PROTECTO GmbH 55118 Mainz, Taunusstraße 59–61

Geschäftsführung: Dr. Edgar L. Kist Sitz der Gesellschaft: Mainz Amtsgericht Mainz, HRB 53089 St-Nr. 26 / 665 / 09761 USt-IdNr. DE 369 614 237

T: +49 6131 488 7730 F: +49 6131 488 3878 info@protecto-services.de https://protecto-services.de/

#### 2 Status

Versicherungsmakler mit Erlaubnis nach § 34 d Absatz 1 GewO, Vermittlerregister-Nr. D-YND5-7QMDC-88

## 3 Zulassungs- und Aufsichtsbehörde

Industrie- und Handelskammer für Rheinhessen 55116 Mainz, Schillerplatz 7

## 4 Registerstelle

Deutscher Industrie- und Handelskammertag e. V. (DIHK) 10178 Berlin, Breite Straße 29 T: +49 180 600 585 0\*

https://www.vermittlerregister.info/

\*(0,20 €/Anruf aus dem Festnetz, max. 0,60 €/Anruf aus dem Mobilfunknetz)

### 5 Beratung

Hinsichtlich der angebotenen Versicherungsprodukte können eine Vermittlungs- und Betreuungstätigkeit bezogen werden. Die PROTECTO GmbH bietet zudem eine Beratung gemäß den gesetzlichen Vorgaben an.

## 6 Vergütung

Für die Vermittlung des Abschlusses einer Versicherung erhält die PROTECTO GmbH – so nicht abweichend vereinbart – eine Courtage vom jeweiligen Produktgeber. Die Courtage ist in der Versicherungsprämie enthalten. Andere Zuwendungen erhält die PROTECTO GmbH im Zusammenhang mit der Vermittlung nicht.

Auf Wunsch wird in dafür geeigneten Fällen und soweit rechtlich zulässig auch die Möglichkeit einer Beratung und weiterer Serviceleistungen auf Grundlage einer gesonderten Vergütungsvereinbarung angeboten.

## 7 Offenlegung von Beteiligungen

Die PROTECTO GmbH hält keine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10 Prozent an den Stimmrechten oder am Kapital eines Investment- oder Versicherungsunternehmens. Umgekehrt halten auch letztere oder deren Mutterunternehmen keine direkte oder indirekte Beteiligung von über 10 Prozent an den Stimmrechten oder am Kapital der PROTECTO GmbH.

# 8 Schlichtungsstellen für außergerichtliche Streitbeilegung

Versicherungsombudsmann e. V. 10006 Berlin, Postfach 08 06 32 https://www.versicherungsombudsmann.de/

Ombudsmann private Kranken- und Pflegeversicherung 10052 Berlin, Postfach 06 02 22 https://www.pkv-ombudsmann.de/

## 9 Berufsrechtliche Regelungen

- § 34d Gewerbeordnung (GewO)
- §§ 59–68 Versicherungsvertragsgesetz (VVG)
- Verordnung über die Versicherungsvermittlung und -beratung (VersVermV)

Die gelisteten Regelungen sowie die Bestimmungen für diese Erstinformation gemäß § 15 VersVermV sind online einsehbar: https://www.gesetze-im-internet.de/